. (Se continuará.)

Además de las cinco mil pesetas remitidas anteriormente á los Excmos. Prelados de Granada y Málaga, se les remitió con fecha de 29 de este mes la suma de dos mil pesetas á cada uno en letras de la Sucursal del Banco de España; resultando que nuestros afligidos hermanos de Andalucía han recibido el socorro de nueve mil pesetas procedentes de la suscripcion abierta en esta Secretaria de Cámara.

Palma 30 de Enero de 1885.—*Guillermo Puig*, Canónigo Secretario.

Aunque publicado sustancialmente el presente decreto en castellano, creemos conveniente para evitar alteraciones en el mismo publicar el original latino.

ILME. AC RVME. DOMINE.

---

Litteris diei 24 Septembris superioris anni datis; Vicarius generalis Amplitudinis tuæ proposuit tria sequentia dubia, scilicet: 1.º Potestne medicus rogatus á duellantibus duello assistere cum intentione citius finem pugnae imponendi, vel simpliciter vulnera ligandi ac curandi, quin incurrat excommunicationem Summo Pontifici simpliciter reservatam? 2.º Potestne saltem quin duello sit præsens in domo vicina vel in loco propinquo sistere, proximus ac paratus ad præbendum suum ministerium si duellantibus opus fuerit? 3.º Quid de confessario in iisdem conditionibus? Emi. PP. una mecum Inquisitores generales, hæc dubia ad examen revocarunt in Congreg. generali habita feria IV die 18 labentis Maii, ac re mature perpensa respondendum censuerunt. Ad 1<sup>mum</sup> Non posse et excommunicationem incurri. Ad 2<sup>m</sup> vero et 3<sup>m</sup> Quatenus ex condicto fiat, item non posse et excommunicationem incurri. Dum hæc tecum communico, ut pro oportunitate nota fiant, fausta omnia ac felicia tibi precor á Domino.

R. ILL. D. EPISC. PICTAVIENSI.

Romæ 31 Maii 1884.

ADDICTISSIMUS IN DOMINO.

R. CAR. MONACO.

---

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS

DIVINA PROVIDENTIA

**PAPAE XIII.**

LITTERAE APOSTOLICAE

DE SEDE ARCHIEPISCOPALI CARTHAGINIENSI RESTITVENDA.

LEO EPISCOPVS

**Servvs Servorum Dei**

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

*(Conclusion.)*

Hæc satis prospera initia spem plurimis fecerant fore ut, deductis coloniis in eum tractum in quo sita Carthago fuit, revocari aliquando ab interitu posset Africanarum princeps urbium, et secundum instituta maiorum novum a Pontifice Romano Episcopum accipere. Cui quidem spei partim respondisse exitum lætamur: cetera responsorum, Deo adiutore, non diffidimus. Nam Vicariatus Tunetani administrationem adeptus Archiepiscopus Algeriensis S. R. E. Cardinalis Carolus Martialis Lavignerie, ad propagationem fidei stabilemque rei sacræ constitutionem vir sapiens atque impiger animum apulit. Multas res perfecit utiliter spatio perbrevis: nec pauca suscepit ad excitandam e cineribus suis Carthaginem opportuna. Et sane in regione *Megara* proxime a situ, quem Cyprianus cruore suo dedicavit, nec longe admodum a loco sepulturæ eius, in ipsis ruinis Carthaginensibus ædes episcopales cum ædicula extruxit: ibique accolæ et finitimi, præsertim egentes et calamitosi, miseriarum solatium quotidie reperiunt. Presbyteros in ipsa domo episcopali, itemque Tuneti, aliisque Vicariatus frequentioribus locis ad officia sacerdotalis muneris